
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 9 del 18/01/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 dicembre 2011, n. 2976
 
L. 9/12/98, n. 431- art. 11 - Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione.
Variazione al bilancio di previsione 2011. Aumento di stanziamento.
 
 
 L’Assessore alla Qualità del Territorio, prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio, di seguito esplicitata, confermata dal Dirigente d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio Politiche
Abitative, riferisce:
 
- L’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 ha istituito presso il Ministero LL.PP. il Fondo Nazionale
per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione.
- Ogni anno il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ripartisce tra le Regioni le risorse assegnate al
Fondo ai fini della concessione dei contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione.
- Con decreto del 4/08/2011, registrato alla Corte dei Conti in data 16/09/2011, reg. n. 13, foglio n. 348,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale -Serie Generale n. 242 del 17/10/2011, il Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti ha ripartito tra le Regioni la disponibilità relativa al Fondo per l’anno 2011. Alla Regione
Puglia è stata assegnata la somma di euro 651.830,51.
- Il Servizio Bilancio e Ragioneria, con nota prot. 116/20883/ETR del 13/12/2011, ha comunicato al
Servizio Politiche Abitative che il Banco di Napoli, in qualità di Tesoriere Regionale, con provvisorio di
entrata n. 4811 del 28/11/2011 ha richiesto l’emissione della reversale di incasso relativa
all’accreditamento dell’importo di euro 651.830,51 - Causale: Legge n. 431/1998- Erogazione alla
Regione Puglia quota 2011.
 
 Ciò premesso, trattandosi di nuova assegnazione vincolata a scopo specifico da parte dello Stato,
occorre provvedere alla variazione di aumento di stanziamento del bilancio 2011 con l’iscrizione negli
stati di previsione dell’entrata e della spesa della somma di euro 651.830,51, ai sensi della L.R. n.
28/2001, art. 42 c. 1 e della L.R. n. 20/2010, art. 13 c.1.
 COPERTURA FINANZIARIA
 Il presente provvedimento comporta variazione di aumento di stanziamento del bilancio 2011, ai sensi
della L.R. n. 28/2001, art. 42 c. 1 e della L.R. n. 20/2010, art. 13 c.1, con l’iscrizione negli stati di
previsione dell’entrata e della spesa della somma di euro 651.830,51, derivante da assegnazione
vincolata a scopo specifico da parte dello Stato.
 
Entrata
Capitolo 2057400 “ L. n. 431/98 - art. 11 - Contributi concessi ai Comuni per il sostegno all’accesso alle
abitazioni in locazione” euro 651.830,51.
 
Uscita

1



Capitolo 411193 “Contributi concessi ai Comuni per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione-
L. n. 431/98-” euro 651.830,51 - risorse vincolate- spese correnti operative.
 
 Vista la L.R. n. 7 del 4/2/97, art. 4, comma 4, punto a)
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio;
 
 Vite le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente di Ufficio e dal Dirigente di
Servizio;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 
- di fare propria ed approvare la relazione che precede;
 
- di apportare, ai sensi della L.R. n. 28/2001, art. 42 c. 1 e della L.R. n. 20/2010, art. 13 c.1, la variazione
di aumento di stanziamento al bilancio di previsione 2011, mediante l’iscrizione negli stati di previsione
dell’entrata e della spesa della somma di euro 651.830,51, derivante da assegnazione vincolata a scopo
specifico da parte dello Stato.
 
 Entrata
 Capitolo 2057400 “ L. n. 431/98 - art. 11 - Contributi concessi ai Comuni per il sostegno all’accesso alle
abitazioni in locazione” euro 651.830,51
 
 Uscita
 Capitolo 411193 “Contributi concessi ai Comuni per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione-
L. n. 431/98-” euro 651.830,51 - risorse vincolate- spese correnti operative.
 
- di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria ad effettuare i conseguenti adempimenti di competenza.
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


